BỘ CÔNG THƯƠNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 7893/BCT-XNK
V/v nhập khẩu đường thô để tinh luyện
	Hà Nội, ngày 24 tháng 08 năm 2012

	Kính gửi:
	Công ty cổ phần Bourbon Tây Ninh
Địa chỉ: Tân Hùng, Tân Châu, Tây Ninh, Việt Nam

Trả lời công văn số SBT/CV/2011/277 ngày 24 tháng 12 năm 2011 của Công ty cổ phần Bourbon Tây Ninh đề nghị nhập khẩu 20.000 tấn đường thô để tinh luyện năm 2012, Bộ Công Thương có ý kiến như sau:

Theo quy định tại Thông tư số 04/2006/TT-BTM ngày 6 tháng 4 năm 2006 của Bộ Thương mại (nay là Bộ Công Thương) hướng dẫn một số nội dung quy định tại Nghị định số 12/2006/NĐ-CP ngày 23 tháng 01 năm 2006 của Chính phủ, Bộ Công Thương phân giao HNTQ đường thô để tinh luyện cho các nhà máy đường trên cơ sở xác nhận và đề nghị của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn. Do vậy, Bộ Công Thương không có cơ sở, xem xét giải quyết đề nghị nhập khẩu đường thô để tinh luyện của Công ty.

Bộ Công Thương thông báo để Công ty biết.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ NN&PTNT;
- Tổng cục Hải quan;
- Bộ trưởng (để báo cáo);
- Lưu: VT, XNK.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Thành Biên